30 

69. 1) Hadmar, Abt von Melk (Ben.-Abtei, Diöz. Passau, Niederösterreich) 1212–1217. Vgl. Kowa-
rik–Krassnig–Niederkorn-Bruck, Melk, 618. 

2) Als Pröpste von Heiligkreuz (Augustiner-Chorherrenstift in Augsburg) sind Berthold ca. 1194 
und 1200 und Konrad 1223 bezeugt. Vgl. Lindner, Monasticon Episcopatus Augustani, 7; Hörmann, 
Augustiner-Chorherrn, 101; Backmund, Chorherrenorden, 49–52; Wendehorst–Benz, Stifte der Au-
gustiner-Chorherren, 16f.

3) S. Br. XVI 21 Anm. 1. 
4) Frauenchiemsee (Frauenwörth), Benediktinerinnen-Abtei auf der gleichnamigen Insel im 

Chiemsee, Diöz. Salzburg (ht. München-Freising), Bayern. Die Rechte des Reichs am Kloster und 
seinem Besitz waren 1201 von Philipp von Schwaben an EB. Eberhard II. von Salzburg übertragen 
worden. Dieser ließ sich von König Friedrich II. im März 1213 und 1215 die Übertragung bestätigen 
und das Recht verleihen, dort einen Bischof als Vikar einzusetzen, der Regalien und Investitur vom 
Erzbischof empfangen sollte. Vgl. Weitlauff, Frauenchiemsee, bes. 635–637; MGH D Phil. 130, Nr. 56; 
DD F. II. Bd. II 61, Nr. 198; 243, Nr. 290.

5) Herrrenchiemsee, Augustiner-Chorherrenstift auf der Herreninsel im Chiemsee, Diöz. Salzburg 
(ht. München-Freising), Bayern. Vgl. Dopsch, Weg, bes. 91–96.
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Register Papst Innocenz’ III.156

sacramentis ecclesiasticis per episcopum conferendis plus debito defraudetur, idem archi-
episcopus supplicavit, ut eius proposito dignaremur favoris apostolici presidium impertiri.

Quia vero in talibus sine deliberatione provida procedere non debemus, discretioni 
vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus inquiratis sollicite veritatem de lapsu 
monasterii supradicti et utrum ordo monialium ibi valeat reformari et si moniales aliquas 
defensiones ostendunt, quantumcumquef) ad opusg) episcopalis mense bonis eiusdem mo-
nasterii de suis facultatibus velit adicere archiepiscopus memoratus et si canonici supradicti 
negotio isti suum impertiantur assensum, et si non, quam causam contradictionis allegent, 
qualem et quantam partem de diocesi sua conferre disponat ad episcopalem diocesim 
faciendam, si expressus consensus capituli Salzeburgensis cum voluntate archiepiscopi 
conveniat in hoc facto et si etiam in electione futuri episcopi sibi velit archiepiscopus ius 
aliquodh) vendicare, privilegia quoque utriusque monasterii transcribi fideliter faciatis, 
super hiis et aliis circumstantiis, quod inveneritis, nobis prudenter et veraciter rescribentes, 
ut super hoc, prout expedire viderimus, procedamus6).